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DIC: CZ 252499 59

Vyroéni zprava za kalendaini rok 2019
(CY19)

Spole¢nost Precision Casparts CZ s.r.o. (déle jen PCC CZ) poskytuje sluzby obrabéni a ultrazvukového
testovani zejména pro zdkazniky z leteckého primyslu. PCC CZ je ¢lenem divize Wyman Gordon
(vice na adrese www.wyman-gordon.com), ktera je dale sou¢ésti skupiny PCC se sidlem v Portlandu,
USA, kde se také nachazi matefskd spole&nost a jediny spoleénik PCC CZ spole¢nost Precision Casparts
Corp. (vice na adrese www.precast.com).

Stejné jako v hospodéiském roce CY 18 tak i v hospodéiském roce CY19 PCC CZ poskytovala sluzby
obrab&ni a ultrazvukového testovéani (nedestruktivni testovani vnitfnich vad materiald) vétSinov& pro
sesterskou spoleénost Wyman Gordon Ltd., kterd je spole€nosti s vyrobnimi zdvody ve skotském
Livingstonu a anglickém Lincolnu, a pro dal¥i spolecnosti skupiny PCC. PCC CZ pokracovalo v plném
vyuZiti instalované kapacity, obrab&ciho CNC centra a ultrazvukovych tankd.

PCC CZ byla v roce CY 19 auditovana spole¢nosti Deloitte Audit s.r.o.. VSechny udalosti, které nastaly
po rozvahovém dni, tedy po 3 1.prosince 2019 jsou uvedeny v G¢etni zaveérce k 31. prosinci 2019.

V uplynulém G&etnim obdobi doslo ke zméné na pozici jednatele spolecnosti. Ke dni 1.f{jna 2019 byl
z funkce jednatele spole€nosti odvolan Ing. Lubomir Valenta a novym jednatelem spolegnosti byl
jmenovan Anthony Charles Dimmer.

S ohledem na vir Covid-19 je Spoleénost nadéle schopna plnit své zadvazky a ma zajisté€ny dostatedny
cash flow pro financovéani své ¢innosti. Dopad uvedené skute¢nosti neni k datu sestaveni u€etni zavérky
moZné kvantifikovat. Po provedenych analyzich a s ohledem na aktudlni vyvoj spolecnost spliiuje
zésadu nepfetrZitého trvani podniku.

PCC CZ piedpokiada pro nasledujici hospodéisky rok zvySovani objemu vyroby, vyuZivani stavajici
a roz§ifovani vyrobni kapacity. PCC CZ bude v nésledujicim roce poskytovat stejné sluzby jako v roce

CY19; opét se bude jednat o sluZby poskytované pievazné v ramci divize, tedy spoleénosti Wyman
Gordon Ltd.

PCC CZ neméla Zadné vydaje na vyvoj a vyzkum a ani do budoucnosti nepfedpoklida, Ze by provadéla
sama vyvoj a vyzkum.

PCC CZ neméla v roce CY 19 Zzadné problémy jak v oblasti ochrany Zivotniho prosttedi (Z?4dné pokuty
nebo sankce ani jejich riziko v budoucnosti), tak ani v oblasti pracovnépravni.

Spole¢nost nemé organizaéni slozku v zahraniéi.

22. ervna 2020

Anthony Dimmer
Jednatel
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ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pro spolecnika spolecnosti Precision Castparts CZ s.r.o.

Se sidlem: Univerzitni 1106/36, 301 00 Plzen

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZzené ucetni zavérky spolec¢nosti Precision Castparts CZ s.r.o. (dale také , spole¢nost”) sestavené na
zakladé ceskych Ucetnich predpist, kterd se skladd z rozvahy k 31. prosinci 2019, vykazu zisku a ztraty, prehledu
o0 zméndch vlastniho kapitalu a prehledu o penéznich tocich za rok koncici k tomuto datu a prilohy této Ucetni zavérky, ktera
obsahuje popis pouzitych podstatnych Gcetnich metod a dalsi vysvétlujici informace.

Podle naseho nazoru pfilozend ucetni zavérka podava vérny a poctivy obraz financni pozice spolec¢nosti
Precision Castparts CZ s.r.o. k 31. prosinci 2019 a jeji finan¢ni vykonnosti a penéznich tokl za rok koncici k tomuto datu
v souladu s ¢eskymi Ucetnimi predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zdkonem o auditorech a standardy Komory auditor( Ceské republiky pro audit, kterymi
jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné doplnéné a upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nase
odpovédnost stanovena témito predpisy je podrobnéji popsana v oddilu Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky. V
souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem ptijatym Komorou auditorii Ceské republiky jsme na spole¢nosti
nezavisli a splnili jsme i dalsi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych predpisti. Domnivame se, Ze dikazni informace, které
jsme shromazdili, poskytuji dostate¢ny a vhodny zaklad pro vyjadieni naseho vyroku.

Ostatni informace uvedené ve vyrocni zpravé

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace uvedené ve vyrocni zpravé mimo ucetni
zavérku a nasi zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida jednatel spolec¢nosti.

Na&s vyrok k Gcetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje. Pfesto je vSak soucdsti nasSich povinnosti souvisejicich s
ovérenim ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve vyznamném
(materidlnim) nesouladu s Ucetni zavérkou ¢i nasimi znalostmi o Ucetni jednotce ziskanymi béhem ovérovani Géetni zavérky
nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné (materidlné) nespravné. Také posuzujeme, zda ostatni informace
byly ve vSech vyznamnych (materidlnich) ohledech vypracovany v souladu s pfislusSnymi pravnimi predpisy. Timto
posouzenim se rozumi, zda ostatni informace spliuji poZadavky pravnich predpisi na formalni naleZitosti a postup
vypracovani ostatnich informaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné nedodrzeni uvedenych poZadavki
by bylo zplsobilé ovlivnit Usudek ¢inény na zékladé ostatnich informaci.

Na zdkladé provedenych postupt, do miry, jez dokdazeme posoudit, uvadime, Ze:

e Ostatni informace, které popisuji skutecnosti, jez jsou téZz predmétem zobrazeni v Ucletni zavérce, jsou ve vsech
vyznamnych (materidlnich) ohledech v souladu s U¢etni zavérkou.
e Ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi predpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povédomi o spolec¢nosti, k nimZ jsme dospéli pfi provadéni auditu,
ostatni informace neobsahuji vyznamné (materialni) vécné nespravnosti. V rdmci uvedenych postupt jsme v obdrZzenych
ostatnich informacich Zadné vyznamné (materialni) vécné nespravnosti nezjistili.

Deloitte oznacuje jednu Ci vice spolecnosti Deloitte Touche Tohmatsu Limited (,DTTL"), globalni sit jejich ¢lenskych firem a jejich pridruzenych subjektd (souhrnné
,organizace Deloitte”). Spolecnost DTTL (rovnéZ oznacovana jako ,Deloitte Global“) a kazda z jejich ¢lenskych firem a jejich pridruZenych subjektd je samostatnym

a nezavislym pravnim subjektem, ktery neni opravnén zavazovat nebo pfijimat zévazky za jinou z téchto ¢lenskych firem a jejich pfidruzenych subjektd ve vztahu

k tretim stranam. Spolecnost DTTL, a kazda ¢lenska firma a pridruzeny subjekt nesou odpovédnost pouze za vlastni jedndni ¢i pochybeni, nikoli za jedndni ¢i pochybeni
jinych ¢lenskych firem ¢i pfidruzenych subjektd. Spole¢nost DTTL sluzby klientdm neposkytuje. Vice informaci je najdete na adrese www.deloitte.com/about.



Odpovédnost jednatele spolecnosti za Ucetni zavérku

Jednatel spole¢nosti odpovida za sestaveni Ucetni zavérky podavajici vérny a poctivy obraz v souladu s ¢eskymi Géetnimi
pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém, ktery povazuje za nezbytny pro sestaveni Ucetni zdvérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materidlni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pti sestavovani ucetni zavérky je jednatel spole¢nosti povinen posoudit, zda je spolecnost schopna nepretrzité trvat,
a pokud je to relevantni, popsat v pfiloze Ucetni zavérky zalezitosti tykajici se jejiho nepretrzitého trvani a pouziti
predpokladu nepfetrzZitého trvani pii sestaveni Ucetni zavérky, s vyjimkou pripadu, kdy jednatel planuje zruseni spolecnosti
nebo ukonéeni jeji ¢innosti, resp. kdy nema jinou redlnou moznost nez tak ucinit.

Odpovédnost auditora za audit Ucetni zavérky

Nasim cilem je ziskat pfimérenou jistotu, Ze Ucetni zavérka jako celek neobsahuje vyznamnou (materidlni) nespravnost
zpUsobenou podvodem nebo chybou a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Pfimérend mira jistoty je velka mira
jistoty, nicméné neni zarukou, Ze audit provedeny v souladu s vySe uvedenymi predpisy ve vSech pfipadech v Ucetni zavérce
odhali pfipadnou existujici vyznamnou (materialni) nespravnost. Nesprdvnosti mohou vznikat v disledku podvod( nebo
chyb a povaiuji se za vyznamné (materidlni), pokud Ize redlné predpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomicka rozhodnuti, ktera uzivatelé ucetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

PFi provadéni auditu v souladu s vySe uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplatfiovat béhem celého auditu odborny
usudek a zachovdvat profesni skepticismus. Dale je nasi povinnosti:

e Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamné (materidlni) nespravnosti Ucetni zavérky zplsobené podvodem nebo
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagujici na tato rizika a ziskat dostatecné a vhodné dikazni informace,
abychom na jejich zakladé mohli vyjadrit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou (materialni) nespravnost, k niz doslo
v dlsledku podvodu, je vétsi nez riziko neodhaleni vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené chybou, protoZze
soucasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falSovani, umysind opomenuti, nepravdiva prohlaseni nebo
obchdzeni vnitfnich kontrol.

e Sezndmit se s vnitfnim kontrolnim systémem spole¢nosti relevantnim pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjadfit ndzor na uéinnost
jejiho vnitfniho kontrolniho systému.

e Posoudit vhodnost pouZitych Ucetnich pravidel, pfimérenost provedenych Géetnich odhadd a informace, které v této
souvislosti jednatel spolecnosti uvedl v pfiloze ucetni zavérky.

e Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepretrzitého trvani pri sestaveni Gcletni zdvérky jednatelem a to, zda
s ohledem na shromézdéné dikazni informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost spolecnosti nepretrzité trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, Ze
takova vyznamna (materialni) nejistota existuje, je nasi povinnosti upozornit v nasi zpravé na informace uvedené
v této souvislosti v pfiloze Ucetni zavérky, a pokud tyto informace nejsou dostatecné, vyjadrit modifikovany vyrok. Nase
zavéry tykajici se schopnosti spolecnosti nepretrzité trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data
nasi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, Ze spolecnost ztrati schopnost nepretrzité
trvat.

e Vyhodnotit celkovou prezentaci, clenéni a obsah Ucetni zavérky, vCetné prilohy, a dale to, zda ucetni zavérka zobrazuje
podkladové transakce a udalosti zpGsobem, ktery vede k vérnému zobrazeni.

Nasi povinnosti je informovat jednatele mimo jiné o planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjisténich,
ktera jsme v jeho pribéhu ucinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatk(l ve vnitfnim kontrolnim systému.

V Praze dne 22. ¢ervna 2020

Auditorska spolec¢nost: Statutarni auditor:
Deloitte Audit s.r.o. Ladislav Sauer
evidencni Cislo 79 evidencnpf Cislo 2261

Delatl e



l1l. Uéetni zavérka spoleénosti
k 31. prosinci 2019



UCETNI ZAVERKA K 31. PROSINCI 2019

Nazev spolecnosti:
Sidlo:
Pravni forma:

i1€o:

Soucasti ucetni zavérky:

Rozvaha

Vykaz zisku a ztraty

Precision Castparts CZs.r.o.
Univerzitni 1106/36, Skvritany, 301 00 Plzen
spolecnost s rucenim omezenym

252 49 959

Prehled o zménaéch vlastniho kapitalu

Prehled o penéznich tocich

Priloha

Ucetni zadvérka byla sestavena dne 22. éervna 2020.

Statutarni organ tcetni jednotky

Podpis

Anthony Dimmer,
jednatel

A A




ROZVAHA

Precision Castparts CZ s.r.o.

v plném rozsahu 1€0 252 49 959
k datu Univerzitni 1106/36
31.12.2019 301 00 Plzen
(v tisicich K¢)
31.12.2019 31.12.2018
Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 1521111 579 362 941 749 877 064
B. Stala aktiva 1117 952 579 362 538 590 536 788
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 5188 5069 119 188
B.I.2. Ocenitelnd prdva 5188 5069 119 38
B.1.2.1. Software 5188 5 069 119 38
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby nehmotny majetek a nedokonceny
B.I.5. dlouhodoby nehmotny majetek 150
B.I.5.2. Nedokonceny dlouhodoby nehmotny majetek 150
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 1112764 574 293 538 471 536 600
B.II.1. Pozemky a stavby 429 426 102 344 327 082 180 506
B.I.1.1. Pozemky 44 699 44 699 44 699
B.1l.1.2. Stavby 384 727 102 344 282 383 135 807
B.1l.2. Hmotné movité véci @ jejich soubory 682 896 471949 210947 207 946
Poskytnuté zdlohy na dlouhodoby hmotny majetek a nedokonceny
B.1I.5. dlouhodoby hmotny majetek 442 442 148 148
B.1I.5.2. Nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 442 442 148 148
C. ObéZna aktiva 396 821 396 821 333512
Cl. Zdsoby 8333 8333 11253
C.1.2. Nedokoncend vyroba a polotovary 6998 6998 6436
C..3. Vyrobky a zboZi 1335 1335 43817
C.1.3.1. Vyrobky 1335 1335 4817
C.I. Pohleddvky 383 773 383 773 317 170
C.II.2. Kratkodobé pohleddvky 383 773 383 773 317 170
C.I.2.1. Pohledavky z obchodnich vztahU 125908 125908 89623
C.11.2.2. Pohledavky - ovlddana nebo ovladajici osoba 252 430 252 430 223 788
C.I1.2.4. Pohleddvky - ostatni 5435 5435 3760
C.I1.2.4.3. [Stét - dafiové pohledavky 3378 3378 3119
C.11.2.4.4. |Kratkodobé poskytnuté zalohy 921 921 591
C.I.2.4.5. |Dohadné ucty aktivni 1136 1136
C.I1.2.4.6. |Jiné pohledavky 50
C.IV. Penézni prostiedky 4715 4715 5089
C.IV.1. Penéini prostfedky v pokladné 144 144 60
C.IV.2. PenéZni prostfedky na uctech 4571 4571 5029
D. Casové rozliseni aktiv 6338 6338 6764
D.1. Naklady pfistich obdobi 6338 6338 6 764




31.12.2019 31.12.2018

PASIVA CELKEM 941 749 877 064
A. Vlastni kapital 866 769 814 938
Al Zdkladni kapitdl 204 803 204 803
Al Zakladni kapital 204 803 204 803
A.lll. Fondy ze zisku 20 480 20 480
AL, Ostatni rezervni fondy 20480 20 480
A.IV. Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 589 655 538 536
A.IV.1. Nerozdéleny zisk nebo neuhrazena ztrata minulych let (+/-) 589 655 538 536
AV. Vysledek hospodaieni béiného uéetniho obdobi (+/-) 51 831 51119
B.+C. Cizi zdroje 74 957 62 126
B. Rezervy 4697 5301
B.IV. Ostatni rezervy 4697 5301
C. Zavazky 70 260 56 825
C.l. Dlouhodobé zdvazky 27 135 23578
C.1.8. OdloZeny danovy zévazek 27 135 23578
C.Il. Krdatkodobé zdvazky 43 125 33 247
C.I.3. Kratkodobé ptijaté zalohy 9 9
C.I.4. Zavazky z obchodnich vztah( 12 496 10453
C.I1.8. Zdvazky ostatni 30 620 22 785
C.11.8.3. |Zavazky k zaméstnanciim 8 509 7 630
C.11.8.4. |Zéavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 4858 4312
C.1.8.5. |Stat - darlové zdvazky a dotace 4394 4819
C.1.8.6. |Dohadné ucty pasivni 4537 6019
C.1.8.7. |liné zévazky 8322 5
D. Casové rozliseni pasiv 23
D.2. Vynosy pfistich obdobi 23




VYKAZ ZISKU A ZTRATY

v druhovém clenéni

obdobi koncici k
31.12.2019
(v tisicich K¢)

Precision Castparts CZ s.r.o.
1CO 252 49 959

Univerzitni 1106/36
301 00 Plzeri

Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018

. Trzby z prodeje vyrobk( a sluzeb 402 520 378 649
A. Vykonova spotieba 132 303 124 233
A.2. Spotfeba materidlu a energie 60 744 59 846
A.3. Sluzby 71559 64 387
B. Zména stavu zdsob vlastni ¢innosti (+/-) 2920 -3753
C. Aktivace (-) 2

D. Osobni naklady 178 187 178 787
D.1. Mzdové naklady 130434 130 850
D.2. Naklady na socialni zabezpedeni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 47 753 47 937
D.2.1. [Naklady na socidlni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 43 022 43 352
D.2.2. |Ostatni naklady 4731 4586
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 41777 37 317
E.1. Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 41777 37 317
E.1.1. |Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 41777 37 317
1l Ostatni provozni vynosy 20 296 22 051
111.1. Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 551

111.3. Jiné provozni vynosy 19 745 22 051
F. Ostatni provozni naklady 2387 933
F.1. Zustatkova cena prodaného dlouhodobého majetku 529

F.3. Dané a poplatky 496 465
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady ptistich obdobi -605 -1766
F.5. Jiné provozni naklady 1967 2235
* Provozni vysledek hospodateni (+/-) 65 240 63 183
VI. Vynosové Uroky a podobné vynosy 1086 779
VI.1. Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovlddana nebo ovladajici osoba 1086 779
J. Nakladové uroky a podobné naklady 11 8
J.1. Nakladové uroky a podobné naklady - ovladana nebo ovladajici osoba 11 8
VII. Ostatni financ¢ni vynosy 11993 10950
K. Ostatni finan¢ni naklady 12 709 11291
* Finanéni vysledek hospodateni (+/-) 359 430
** Vysledek hospodafeni pfed zdanénim (+/-) 65 599 63 613
L. Dari z pfijmQ 13768 12494
L.1. Dari z pFijmu splatna 10211 8112
L.2. Dan z pfijmG odloZend (+/-) 3557 4382
** Vysledek hospodafeni po zdanéni (+/-) 51 831 51119
*kk Vysledek hospodafeni za uéetni obdobi (+/-) 51 831 51119
* Cisty obrat za G¢etni obdobi 435 895 412 429




Zakladni kapital Kapitalové fondy

Stav k 31.12.2017

Rozdéleni vysledku hospodareni

Fondy ze zisku, rezervni
fond

Nerozdéleny zisk
nebo neuhrazena
ztrata minulych let

Vysledek hospodareni
béiného ucetniho obdobi

VLASTNI KAPITAL CELKEM

Stav k 31.12.2019

41 875 -41 875
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 51119 51119
Stav k 31.12.2018 [ zoass] | ooaso|  ssssss[  sims|  siaom
Rozdéleni vysledku hospodareni 51119 -51119
Vysledek hospodareni za bézné obdobi 51831 51831




PREHLED O PENEZNICH
TOCICH (CASH FLOW)

obdobi konici k
31.12.2019
(v tisicich K¢)

Precision Castparts CZ s.r.o.
1€0 252 49 959

Univerzitni 1106/36

301 00 Plzen

Obdobi do Obdobi do
31.12.2019 31.12.2018
P. Pocatecni stav penéinich prostiedkl a penéznich ekvivalentl 5089 2262
Pené:ini toky z hlavni vydéleéné Einnosti (provozni ¢innost)
Z. Vysledek hospodareni pfed zdanénim 65599 63613
Al Upravy o nepené?ni operace 62811 66 074
A.1.1. |Odpisy stalych aktiv 41777 37317
A.1.2. |Zména stavu opravnych poloZek a rezerv -604 -1765
A.1.3. |Zisk (ztrata) z prodeje stalych aktiv -22
A.1.5. |Nakladové a vynosové uroky -1075 -771
A.1.6. |Opravy o ostatni nepenéini operace 22735 31293
A* Cisty provozni penézni tok pred zménami pracovniho kapitalu 128 410 129 687
A2 Zména stavu pracovniho kapitalu -75 501 62 305
A.2.1. |Zména stavu pohledavek a ¢asového rozliSeni aktiv -80576 75 608
A.2.2. |Zména stavu zavazk( a ¢asového rozliseni pasiv 2155 -9551
A.2.3. |Zména stavu zdsob 2920 -3752
A.**  |Cisty provozni penézni tok pred zdanénim 52 909 191 992
A3. Vyplacené uroky -11 -8
AA4. Prijaté droky 1086 779
A.5. Zaplacena dari z pfijm0 za béZznou ¢innost -10 857 -5722
A.*** |Cisty penéini tok z provozni ¢innosti 43 127 187 041
Penéini toky z investicni ¢innosti
B.1. Vydaje spojené s nabytim stélych aktiv -44 052 -184 214
B.2. PFijmy z prodeje stalych aktiv 551
B.*** |Cisty penézni tok z investi¢ni innosti -43 501 -184 214
Penéini toky z financnich innosti
c.*** |Cisty penézini tok z finanéni Einnosti
F. Cista zména penéznich prostfedki a penéznich ekvivalentii -374 2827
R. Konecny stav penéznich prostiedkl a penéZnich ekvivalenti 4715 5089
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1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

OBECNE UDAIJE

Zalozeni a charakteristika spole¢nosti

Precision Castparts CZ s.r.o. (dale jen ,spolecnost”) byla zaloZena spolecenskou
smlouvou jako spolecnost s ruenim omezenym a vznikla zapsanim do obchodniho
rejstfiku Krajského soudu v Plzni dne 19. fijna 2000. Pfedmétem podnikani spolecnosti
je:

- ¢innost Ucetnich poradcl, vedeni Ucetnictvi, vedeni dafiové evidence,

- obrabécstvi, vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach ¢. 1 az 3 Zivnostenského
zakona.

Sidlo spole¢nosti je v Plzni, Univerzitni 1106/36, PSC 301 00.

Spole¢nost ma zakladni kapital ve vysi 204 803 tis. K¢.

Ucetni zavérka spole¢nosti je sestavena k 31. 12. 2019.

U¢etnim obdobim je hospodafsky rok od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019.

Fyzické a pravnické osoby podilejici se vice nez 20 % na zakladnim kapitalu spole¢nosti
a vysSe jejich podilu jsou uvedeny v nasledujici tabulce:

Spolecnik % podil na zakladnim kapitalu

Precision Castparts Corp. 100 %

Zmény a dodatky v obchodnim rejstiiku v uplynulém ucetnim obdobi

V uplynulém ucetnim obdobi doslo ke zméné na pozici jednatele spole¢nosti. Ke dni
1. fijna 2019 byl z funkce jednatele spole¢nosti odvoladn Ing. Lubomir Valenta a novym
jednatelem spolecnosti byl jmenovan Anthony Charles Dimmer.

Organizacni struktura spolecnosti

Statutarnim organem spole¢nosti je jednatel Anthony Dimmer.

SpoleCnost je fizena generdlnim feditelem, kterému jsou pfimo podfizeni operacni
feditel, reditel kvality, technicky reditel, reditel ultrazvukového testovani, personalni
feditel, financni feditel a vedouci optimalizace vyrobnich proces(.

Identifikace skupiny

Spolecnost je vyrobnim zdvodem, zaloZzenym v roce 2000 spole¢nosti Wyman-Gordon se
sidlem v North Grafton, Massachusetts, USA, ktera tvofi divizi Kovarny spole¢nosti
Precision Castparts Corporate se sidlem v Portland, Oregon, USA. Spole¢nost nema podil
v 2adné jiné spolecnosti.

Precision Castparts CZ s.r.o. 4
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2.  UCETNi METODY A OBECNE UCETNi ZASADY

Ucetnictvi spole¢nosti je vedeno a Géetni zavérka byla sestavena v souladu se zdkonem
¢. 563/1991 Sb. o ucetnictvi v platném znéni, vyhlaskou ¢. 500/2002 Sb., kterou se
provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb. o Ucetnictvi, pro ucetni jednotky,
které jsou podnikateli uctujicimi v soustavé podvojného ucletnictvi, v platném znéni
a Ceskymi U&etnimi standardy pro podnikatele v platném znéni.

Ucetnictvi respektuje obecné Ucetni zdsady, pfedevdim zdsadu o ocefiovani majetku
historickymi cenami, zasadu Uc¢tovani ve vécné a ¢asové souvislosti, zasadu opatrnosti

a predpoklad o schopnosti ucetni jednotky pokracovat ve svych aktivitach.

Udaje v této Ucetni zavérce jsou vyjadieny v tisicich korun éeskych (K&).

Precision Castparts CZ s.r.o. 5
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3.1.

3.2.

PREHLED VYZNAMNYCH UCETNICH PRAVIDEL A POSTUPU

Dlouhodoby hmotny majetek

Dlouhodobym hmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoz doba pouZitelnosti je delsi
nez jeden rok a jehoz ocenéni je vyssi nez 40 tis. K€ v jednotlivém pripadé.

Nakoupeny dlouhodoby hmotny majetek je ocenén pofizovaci cenou, ktera zahrnuje
cenu, za kterou byl majetek pofizen, a ndklady sjeho pofizenim souvisejici (napf.
dopravné, ndklady na montaz).

Technické zhodnoceni, pokud prevysilo u jednotlivého majetku v Uhrnu za zdanovaci
obdobi ¢astku 40 tis. K¢, zvySuje pofizovaci cenu dlouhodobého hmotného majetku.

Pofizovaci cena dlouhodobého hmotného majetku, s vyjimkou pozemku
a nedokoncenych investic, je odpisovdana po dobu odhadované Zivotnosti majetku
linearni metodou nasledujicim zplsobem:

Metoda odpisovani Pocet let
Budovy Linearni 37,5
Vyrobni stroje Linedrni 3-12
PocitaCové systémy Linedrni 3-5
Dopravni prostiedky Linearni 4-5
Inventar Linearni 10

Ostatni movité véci a soubory movitych véci s dobou pouzitelnosti delSi nez 1 rok
nevykazané v poloZce dlouhodobého majetku, protoze jejich jednotkova pofizovaci cena
je nizsi nez 40 tis. K¢, predstavuji drobny hmotny majetek, ktery je uctovan pfi porizeni
pfimo do nakladl. Tento majetek je ddle veden v operativni evidenci dle vnitini
smérnice spolecnosti.

Naklady na opravy a udrzbu dlouhodobého hmotného majetku se uctuji pfimo do
nakladd.

Zisky Ci ztraty z prodeje nebo vyrazeni majetku jsou urceny jako rozdil mezi vynosy
z prodeje a Ucetni zGstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou uctovany do

vykazu zisku a ztraty.

Zpusob tvorby opravnych polozek

Opravna polozka se tvofi v pfipadé nepouzivaného dlouhodobého hmotného majetku,
jehoz ocenéni v ucetnictvi prechodné neodpovida realnému stavu.

Dlouhodoby nehmotny majetek

Dlouhodobym nehmotnym majetkem se rozumi majetek, jehoZz doba pouzZitelnosti je
delsi nez jeden rok a jehoZ ocenéni je v pripadé softwaru vyssi nez 60 tis. K.

Precision Castparts CZ s.r.o. 6
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3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

Dlouhodoby nehmotny majetek je odpisovan linedrné na zdkladé jeho predpokladané
doby Zivotnosti nasledujicim zptUsobem:

Metoda odpisovani Pocet let
Software Linearni 3

Derivaty

Spolecnost vyuziva derivaty v souladu se skupinovou strategii fizeni rizik jako efektivni
zajistovaci nastroje. Spole¢nost nedokumentuje plnéni poZzadavkd ceskych ucetnich
predpist pro zajistovaci Ucletnictvi a neuctuje proto o téchto derivatech jako
o zajistovacich. Tyto derivaty jsou uctovany jako derivaty uréené k obchodovani.
Pohledavky

Pohledavky jsou pfi vzniku ocefiovany jmenovitou hodnotou.
V pfipadé pochybnych nebo nedobytnych pohledavek se tvofi opravna polozka.

Zpusob tvorby opravnych polozek

Opravné polozky k pohledavkam se tvofi na zakladé analyzy jejich vékové struktury,
doplnéné o individualni posouzeni jejich dobytnosti, nasledovné:

180 — 240 dni po splatnosti 25%
241 — 300 dni po splatnosti 50 %
301 - 360 dni po splatnosti 75 %
361 dni a vice po splatnosti 100 %
Zasoby

Pro ocenéni nedokoncéené vyroby a hotovych vyrobk( je pouZito vlastnich nakladd bez
marze, alokovanych na jednotlivé vyrobky podle normocasu.

Zavazky z obchodnich vztahi

Zavazky z obchodnich vztah( jsou zauctovany ve jmenovité hodnoté.
Uvéry

Uvéry jsou zau&tovany ve jmenovité hodnoté.

Uroky jsou pfipocitavany kjisting, Gétuji se pravidelné kazdy mésic do financnich
naklada.

Rezervy

Spolecnost tvofi rezervy, pokud ma soucasny zavazek a je pravdépodobné, Ze bude na
vyporadani tohoto zavazku tfeba vynalozit vlastni zdroje a existuje spolehlivy odhad vyse
zavazku.
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3.9.

Rezerva na nevybranou dovolenou je tvofena na zakladé analyzy nevybrané dovolené
k datu ucetni zavérky a primérnych mzdovych nakladi véetné ndkladl na socidlni
zabezpeceni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych zaméstnancd.

Dale spole¢nost vytvari rezervu na reklamace. Rezerva na reklamace je tvorfena na
zakladé historickych informaci a kvalifikovaného odhadu odbornych pracovnika.

Pfepocty udaju v cizich ménach na ¢eskou ménu

U&etni operace v cizich ménach provadéné b&hem roku jsou UGctovany kurzem
Ceské narodni banky platnym k zavérkovému dni pfedchoziho mésice.

K datu ucetni zavérky jsou relevantni aktiva a pasiva prepoctena kurzem CNB platnym
k datu, ke kterému je ucetni zavérka sestavena.

3.10. Dané

3.10.1. Danové odpisy dlouhodobého majetku

Pro ucely vypoctu danovych odpisu je pouZita linearni metoda.

3.10.2. Splatna dan

Splatna dan za uUcetni obdobi vychazi ze zdanitelného zisku. Zdanitelny zisk se odliSuje
od Cistého zisku vykazaného ve vykazu zisku a ztraty, nebot nezahrnuje polozky vynos(
nebo naklad(, které jsou zdanitelné nebo uznatelné v jinych obdobich, a dale
nezahrnuje polozky, které nepodl|éhaji dani ani nejsou danové odpocitatelné. Zavazek
spolecnosti z titulu splatné dané je vypocitan pomoci danovych sazeb platnych k datu
ucetni zavérky.

Pro obdobi koncici 31. prosince 2019 byl zauctovan odhad dané z pfijmu pravnickych
osob.

Spolecnost k 31. prosinci 2019 nema Zadné nevyuzité danové ztraty z minulych let.

3.10.3. Odlozena dan

Vypocet odlozené dané je zaloZzen na zavazkové metodé vychazejici z rozvahového
pfistupu.

OdloZena dan je zauctovana do vykazu zisku a ztraty.

OdloZené daniové pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapocitany a v rozvaze vykazany
v celkové netto hodnoté.
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3.11.

3.12.

3.13.

VVynosy

Vynosy jsou zauctovany v hodnoté prijatého plnéni nebo pInéni, které bude pfijato,
a predstavuji pohledavky za zboZi a sluzby poskytnuté v pribéhu béiné cinnosti,
po odecteni slev, dané z prfidané hodnoty a dalSich dani souvisejicich s prodeji.

Trzby za prodej sluzeb a vyrobk( jsou tvofeny zejména sluzbami (,,prace ve mzdé“) pro
spolecnosti ve skupiné Wyman-Gordon. Spole¢nost neuctuje o nakupu a prodeji
materialu primarné urc¢eného k vyrobé, nebot materidl z(stava v majetku jednotlivych
spolecnosti ve skupiné i mimo skupinu.

Pouziti odhadu

Sestaveni ucCetni zavérky vyZzaduje, aby vedeni spolecnosti pouZivalo odhady
a predpoklady, jez maji vliv na vykazované hodnoty majetku a zavazk( k datu ucetni
zavérky a na vykazovanou vysi vynosi a naklad( za sledované obdobi. Vedeni
spolecnosti stanovilo tyto odhady a predpoklady na zakladé vSech jemu dostupnych
relevantnich informaci. Nicméné, jak vyplyvd z podstaty odhadu, skute¢né hodnoty
v budoucnu se mohou od téchto odhadu odlisovat.

Piehled o penéznich tocich

Pfehled o penézinich tocich byl sestaven nepfimou metodou. Penézini ekvivalenty
predstavuji kratkodoby likvidni majetek, ktery Ize snadno a pohotové prevést na predem
znamou ¢astku v hotovosti. Vykaz o penéznich tocich je soucasti financ¢nich vykazu, které
jsou soucasti této zavérky.

Penéini toky z provoznich, investicnich nebo financ¢nich cinnosti jsou uvedeny

v prehledu o penéznich tocich nekompenzované.
(udaje v tis. K¢)

31.12. 2019 31.12. 2018
Pokladni hotovost a penize na cesté 144 60
Uéty v bankach 4571 5029
Penézni prostiedky a penézni ekvivalenty celkem 4715 5089

Precision Castparts CZ s.r.o. 9



Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4. DOPLNUJICi UDAJE K ROZVAZE A VYKAZU ZISKU A ZTRATY

4.1. Dlouhodoby majetek

4.1.1.Dlouhodoby nehmotny majetek

Spole¢nost zaradila v uplynulém finan¢nim roce dlouhodoby nehmotny majetek
v celkové vysi 150 tis K¢.

Potizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni zlstatek PFirtstky Vyrazeni Konecény zUstatek

Software 5038 150 0 5188

Celkem k 31. 12. 2019 5038 150 0 5188

Celkem k 31. 12. 2018 5038 0 0 5038
Opravné polozky a opravky

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni PFirGistky Ubytky Koneény Opravné Ucetni

zUstatek zdstatek polozky hodnota

Software 5000 69 0 5069 0 119

Celkem k 31. 12. 2019 5000 69 0 5 069 0 119

Celkem k 31. 12, 2018 4 889 111 0 5000 0 38

Spolecnost nepofidila ve sledovaném obdobi drobny nehmotny majetek uctovany prfimo

do naklada.

4.2.

Dlouhodoby hmotny majetek

Spole¢nost zaradila v uplynulém finan¢nim roce dlouhodoby hmotny majetek v celkové
vysi 191 814 tis. KE. Nejvyznamnéjsi prirGstky se vztahuji k zafazeni objektu dvou budov
porizenych v roce 2018 a technickému zhodnoceni CNC stroja.

Potizovaci cena

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni zlstatek PFirtstky Vyfazeni Konecény zlstatek

Pozemky 44 699 0 0 44 699

Stavby 225 875 158 852 0 384727
Hmotné movité véci

a jejich soubory 667 814 32963 -17 881 682 896

Poskytnuté zalohy na DHM 0 817 -817 0

Nedokonéeny DHM 148 148 44108 -191 814 442

Celkem k 31. 12. 2019 1086 536 236 740 -210512 1112764

Celkem k 31. 12. 2018 902 072 184 464 0 1086 536
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4.3.

Opravné polozky a opravky

(udaje v tis. K¢)

Pocatecni PFirGstky Ubytky Koneény Opravné Ucetni

zdstatek zdstatek polozky  hodnota

Pozemky 0 0 0 0 0 44 699

Stavby -90 068 -12 276 0 -102 344 0 282 383
Hmotné movité véci a jejich

soubory -459 868 -30118 18 037 -471 949 0 210947

Poskytnuté zalohy na DHM 0 0 0 0 0 0

Nedokonceny DHM 0 0 0 0 0 442

Celkem k 31. 12. 2019 -549 936 -42 394 18 037 -574 293 0 538 471

Celkem k 31. 12. 2018 -512 730 -37 206 0 -549 936 0 536 600

Spolecnost pofidila ve sledovaném obdobi drobny hmotny majetek uctovany pfimo
do naklad( v ¢astce 909 tis. K¢ (844 tis. K¢ k 31. 12. 2018).

Pohledavky

Spole¢nost vykazuje k 31.12.2019 pohledavky po splatnosti ve vysi 7 377 tis. K¢
(3072 tis. K¢ k 31.12. 2018).

4.3.1.Cash pool

4.4,

4.5.

4.6.

Od cervence roku 2009 vyuZiva spoleCnost cash poolingu vramci spolecnosti
PCC Europe. Cash pool zahrnuje mény USD, EUR, GBP. K 31. 12. 2019 méla spolecnost
uloZzeno na cash poolingovych Uctech ekvivalent 252 430 tis. K¢ (k 31. 12. 2018:
223 788 tis. K¢). Za rok koncici k 31. 12. 2019 tvofily vynosové uroky 1 086 tis. K¢
(k 31. 12. 2018: 779 tis. KE), nejvétsi ¢ast pohledavky tvori pohledavka v GBP, ktera je
Urocena rocni sazbou od 0,02% do 0,04%.

Zasoby
(udaje v tis. K¢)
Zasoby Stav k 31. 12, 2019 Stav k 31. 12, 2018
Nedokoncena vyroba 6 998 6436
Hotové vyroky 1335 4817
Zasoby celkem 8333 11 253

Derivatové financni nastroje

K 31. prosinci 2019 méla spole¢nost uzaviené ménové derivaty v nomindini hodnoté
350 200 tis. K&, 635 tis. USD (31. prosince 2018: 346 000 tis. K¢, 1 425 tis. USD), jejich
redlnd hodnota Cinila: — 8 307 tis. K¢ k 31. prosinci 2019 (29 tis. K¢ k 31. prosinci 2018).
MeziroCni snizeni redlné hodnoty ve vysi 8 336 tis. K¢ bylo jako naklad prouctovano do
ostatnich financnich néakladu.

Casové rozliseni aktiv

Polozky ¢asového rozliSeni se tykaji provoznich ndklad(; tj. nakladd na obrabéci nastroje,
technické podpory, pojisténi odpovédnosti a licencnich poplatkd.
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4.7. Vlastni kapital

4.7.1.Zmény vlastniho kapitalu

Ve sledovaném obdobi byl zisk pfedchoziho ucéetniho obdobi ve vysi 51 119 tis. K¢
pfeveden na ucet nerozdélenych ziskd minulych let.

Zisk soucasného ucetniho obdobi se predpoklada byt rozdélen do nerozdélenych zisk(
minulych obdobi.

4.8. Rezervy
(udaje v tis. K¢)
Rezerva na reklamace Rezerva na nevybranou Rezervy
dovolenou celkem
Zistatek k 31. 12. 2019 1436 3261 4697
Zistatek k 31. 12. 2018 3049 2252 5301

4.9. Zavazky

4.9.1.Dlouhodobé zavazky k podnikiim ve skupiné

Spole¢nost nema k rozvahovému dni zadné dlouhodobé zavazky z obchodnich vztah(
ani jiné dlouhodobé zavazky z titulu dvéru nebo pljcky k podnikiim ve skupiné.

4.10. Kratkodobé zavazky

Spolecnost eviduje k 31. 12. 2019 kratkodobé zavazky po splatnosti ve vysi 225 tis. K¢
(308 tis. K¢ k 31.12. 2018).

4.11. Dan z pfijmu

4.11.1. Odlozena dan
OdloZenou danovou pohledavku (zavazek) Ize analyzovat nasledovné:

OdloZzend dan z titulu

(udaje v tis. K¢&)
Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018

Opravky dlouhodobého majetku -28 096 -25223
Rezervy 892 1007
Opravné polozky dlouhodobého majetku 0 0
Odvody (neuhrazené socialni a zdravotni pojisténi) 69 638
Celkem -27 135 -23 578
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4.11.2. Danovy naklad (vynos)
Vyse dané za rok mlZe byt porovnana se ziskem dle vykazu zisku a ztraty nasledovné:

(udaje v tis. K¢)
Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018

Zisk pred zdanénim 65 599 63 613
Naklady, které nejsou dariové uznatelné 542 2186
Polozky zvysujici zaklad dané -8 808 -16 188
Polozky snizujici zaklad dané 3207 1916
Douctovani dané z minulych let -73 -950
Celkem splatna dan z pFijmu za béZnou ¢innost ve vykazu zisku a ztraty 10 211 8112

Vyse dluhi z titulu pojistného na socidlni a zdravotni zabezpeceni a pfispévku na statni
politiku zaméstnanosti Cinila 4 858 tis. K¢ k 31. 12. 2019 (4 312 tis. K¢ k 31. 12. 2018).
Vsechny zdvazky jsou pred splatnosti.

4.12. Vynosy z bézné cinnosti podle hlavnich cinnosti

(udaje v tis. K¢)
Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. Celkem
Obrabéni kovl, nedestruktivni testovani 6422 396098 402520 6878 371771 378649
Trzby za prodej vlastnich vyrobku a sluzeb celkem 6422 396 098 402520 6878 371771 378649

Nardst vynosa byl zpdsoben mezirocnim zvysenim zpracovavaného objemu.
4.13. Transakce se spriznénymi subjekty

4.13.1. Kratkodobé zavazky k podnikiim ve skupiné:

(udaje v tis. K¢)

Nazev spolecnosti Stav k 31. 12. 2019 Stav k 31. 12. 2018
Wyman Gordon UK 801 209
Wyman Gordon Company 443 790
Wyman Gordon Houston 27 26
Celkem kratkodobé zavazky k podnikiim ve skupiné 1271 1025
Zdavazky mimo skupinu 11225 9428
Kratkodobé zavazky celkem 12 496 10 453
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4.13.2. Vynosy a nakupy realizované se spfiznénymi subjekty

(udaje v tis. K¢)

Transakce se spfiznénymi stranami — nakupy Rok koncici 31. 12. 2019 Rok koncici 31. 12. 2018
Nakup materidlu — WG Houston 393 165
Uroky z cash poolu — Luxemburg 11 8
Nakup sluzeb — WG UK 3112 3544
Nakup materialu — WG UK 2851 126
Nakup sluzeb — WG Division 4107 5588
Celkové nakupy se spfiznénymi stranami 10474 9431

(udaje v tis. K¢)

Transakce se spfiznénymi stranami — vynosy Rok koncici 31.12.2019 Rok kon¢ici 31. 12. 2018
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — WG UK 308 182 262 600
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — Caledonia Alloys 15 082 18 621
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — WG Houston 39985 33466
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — WG Division 0 281
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — WG PA 19 624 26 412
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkd — WG Carlton 7 496 14 705
Uroky ze zaptj¢ky — Luxemburg 1086 779
Celkové vynosy se spfiznénymi stranami 391 455 356 864

4.14. Spotiebované nakupy

(udaje v tis. K¢&)
Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Spotireba materialu 50 387 51690
Spotieba energie 10357 8 156
Spotiebované nakupy celkem 60 744 59 846

4.15. Sluzby

(udaje v tis. K¢&)

Obdobi do Obdobi do

31.12. 2019 31.12. 2018

Opravy a udrZovani 5490 3378
Cestovné 882 2632
Naklady na reprezentaci 99 201
Externi kooperace 17 532 20035
Poplatky ve skupiné 3356 1369
Odborné sluzby — zpracovani mezd, Ucetnictvi, dané, audit, pravnik 2133 1295
Externi NDT sluzby 577 950
Skoleni zaméstnanc( 687 584
Telefon, fax, Internet 203 236
Kalibrace méridel 1082 220
Doprava 23328 20801
Nabor zaméstnanct 1591 1037
Ostatni sluzby 14 599 11 649
Celkem 71559 64 387

4.16. Ostatni provozni vynosy

Ostatni provozni vynosy obsahuji pfedevsim pojistna pInéni, trzby z prodeje pouzitych
¢asti nastroji a vynosy z prefakturace dopravy, ktera byla sjedndna mimo domluveny
ramec preprav hrazenych spolecnosti a je dale prefakturovana odbérateli.

Precision Castparts CZ s.r.o. 14



Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

4.17. Ostatni provozni naklady

Ostatni provozni naklady obsahuji pfedevsim zdkonné pojisténi zaméstnanc(, prodany
znehodnoceny materidl a ndklady na dopravu sjednanou nad ramec preprav hrazenych
spolecnosti, ktera je dale prefakturovana odbérateli skrze ostatni provozni vynosy.

4.18. Vynosy/naklady z pfecenéni cennych papirQ a derivatt

(udaje v tis. K¢&)

Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Nerealizovany kurzovy zisk(+) / ztrata(-) z pfecenéni derivatd -8 336 -7 446

Celkem -8 336 -7 446

4.19. Ostatni financni vynosy

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Kurzové zisky 11993 10950

Celkem 11993 10 950

4.20. Ostatni financni naklady

(udaje v tis. K¢&)

Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Kurzové ztraty 12 030 10 682
Ostatni finanéni naklady 679 609
Celkem 12709 11 291

4.21. Naklady na audit a danové poradenstvi

(udaje v tis. K¢)

Obdobi do 31. 12. 2019 Obdobi do 31. 12. 2018

Naklady na statutarni audit (Deloitte) 640 574
Dané 119 132
Celkem 759 706
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

5. ZAMESTNANCI, VEDENiI SPOLECNOSTI A STATUTARNI ORGANY
5.1. Osobni naklady a pocet zaméstnancl
Pramérny pocet zaméstnancl a clenli vedeni spolecnosti za obdobi k31. 12. 2019
a k31.12. 2018 je nasleduijici:
Obdobi k 31. 12. 2019
(udaje v tis. K¢)
Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 226 155 089
Vedeni spolecnosti 13 23098
Celkem 239 178 187
Obdobi k 31.12. 2018
(udaje v tis. K¢)
Pocet Osobni naklady celkem
Zaméstnanci 214 157 339
Vedeni spolecnosti 12 21448
Celkem 226 178 787
Pocet zaméstnancl vychazi z primérného stavu pracovnik(l. Pod pojmem vedeni
spolecnosti se rozumi management.
5.2. Poskytnuté pujcky, tvéry Ci ostatni plnéni

Spole¢nost ve sledovaném obdobi neposkytla Zadné pljcky a uUvéry svym
zaméstnanclm, s vyjimkou sluZzebnich automobill pouZivanych téz pro osobni ucely.
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

6. ZAVAZKY NEUVEDENE V UCETNICTVI

Spole¢nost nema k 31. 12. 2019 zavazky, které nejsou vykazany v rozvaze.
Soudhni spory

Spole¢nost neeviduje zdvazky z titulu soudnich spord.

Precision Castparts CZ s.r.o.
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Pfiloha ucetni zavérky k 31. 12. 2019

7. UDALOSTI, KTERE NASTALY PO DATU UCETNi ZAVERKY

S ohledem na vir Covid-19 je Spole¢nost nadale schopna plnit své zavazky a ma zajistény
dostateény cash flow pro financovani své c¢innosti. Dopad uvedené skutecnosti neni
k datu sestaveni ucetni zavérky mozné kvantifikovat. Po provedenych analyzach
a s ohledem na aktudlni vyvoj spole¢nost spliiuje zasadu nepfetrzitého trvani podniku.

Po datu ucetni zavérky nedoslo k Zadnym udalostem, které by mély vyznamny dopad na
ucetni zavérku.

Precision Castparts CZ s.r.o. 18



IV. Zprava o vztazich mezi
propojenymi osobami



Zprava o vztazich mezi ovladajici a ovladanou osobou a ostatnimi
ovlddanymi osobami v hospodarském roce 2019

Ovladana osoba: Precision Castparts CZ s.r.0. (,,Spole¢nost®), IC: 25249959, se sidlem Univerzitni 36,
Plzen, 301 00, zapsanad v obchodnim rejstiiku vedeném Krajskym soudem v Plzni, oddil C, ¢. vlozky

12878.

Ovladajici osoba: Precision Castparts Corp. , se sidlem 4650 S.W., Macadam Avenue, Suite 440,
Portland, Oregon, 97201, Spojeneé staty americké.

Ovladajici osoba je jedinym spole¢nikem ovladané osoby.

Ulohou ovladané osoby je poskytovani sluzeb obrabéni a ultrazvukovych testovani predev§im pro
sesterskou spole¢nost Wyman Gordon Ltd.

DalSi osoby ovladané stejnou ovladajici osobou (,,propojené osoby*):

V prubéhu hospodaiského roku 2019 méla Spole¢nost vztahy s ndsledujicimi propojenymi osobami:

Precision Castparts Corp., Porland, USA Néklady na software
PCC Luxemburg Cash pooling
Wyman-Gordon Ltd., Velka Britanie Poskytovani sluzeb obrabéni, ultrazvukového

testovani, inspekce. Poskytovani manazZerskych
sluzeb. Division Fee

Wyman-Gordon Corp., USA Poskytovani manaZerskych sluzeb, Microsoft
licence, Division Fee, pojisténi majetku

Wyman-Gordon Forgings, Houston, USA Poskytovani sluzeb

Wyman-Gordon PA, Mountaintop, USA Poskytovani sluzeb

Carlton Forge Works, Paramount, USA Poskytovani sluzeb

Calledonian Alloys, Velka Britanie Prodej materialu

1) Smlouvy uzavi'ené mezi osobou ovladajici a osobou ovladanou:
e 7adné

2) Jiné pravni ukony a opatieni, které byly ucinény ovladajici osobou ve prospéch osoby
ovladané a osobou ovladanou ve prospéch osoby ovladajici:

e 7Zadne



3)

4)

5)

6)

7)

8)

9

Ostatni opatieni, ktera byla na popud nebo v zijmu osoby ovladajici u¢inéna osobou
ovladanou:

e 7adnd

Plnéni poskytnuta ovladanou osobou osobé ovladajici a protiplnéni osoby ovladajici:
e Z&dna

Vyhody a nevyhody smluv, pravnich ikonu a opati‘eni podle shora uvedenych bodii:
e ze vztahl mezi propojenymi osobami nevyplyvaji Zadné nevyhody a Zadna rizika

Vznikla z opatieni, smluv nebo jinych pravnich ukoni podle bodu 1-3 ovladané osobé tjma
a jaka:

e nevznikla Z&dna Gjma

V piipadé vzniku ijmy dle bodu 6, byla tato ijma v G¢etnim obdobi uhrazena:
e neni relevantni

V pripadé vzniku tijmy podle bodu 6, byla uzavi‘ena smlouva o uhradé ajmy:
¢ neni relevantni

Pravni ukony, smlouvy, opatfeni ucinéna mezi osobou ovladanou a dalSimi osobami
ovladanymi stejnou ovladajici osobou:

e Smlouvy mezi Precision Castparts CZ s.r.0. a Wyman-Gordon Ltd.:
0 Smlouva o dilo na poskytovani sluzeb obrabéni a ultrazvukového testovani.
0 Management Services Agreement - poskytovani manazerskych sluzeb.

e Smlouvy mezi Precision Castparts CZ s.r.0. a Wyman-Gordon Corp.:
o0 Technical Assistance Agreement - poskytovani sluzeb



Vyse plnéni z t&chto smluv je nasledujici:

(adaje v tis: K&)

Transakce se spFiznénymi stranami — ndkupy

Rok konéici 31. 12, 2019

Nakup materiatu — WG Houston 393
Uroky z cash poolu — Luxemburg 11
Nakup sluzeb — WG UK 3112
Nakup materialu — WG UK 2851
Nékup sluzeb — WG Division 4107

10 474

Celkové nikupy se spiiznénymi stranami -

(udaje v tis. K&)

Transakce se spFiznénymi stranami— vynosy

Rok kondici 31. 12. 2019

Trzby za prodej sluZeb a vyrobki — WG UK

Trzby za prodej sluzeb a vyrobkii — Caledonia Alloys
TrZzby za prodej sluZeb a vyrobkd — WG Houston
Trzby za prodej sluzeb a vyrobkt — WG Division
TrZby za prodej sluZeb a vyrobki — WG PA

Trzby za prodej sluzeb a vyrobkli — WG Carlton
Uroky ze zapiijeky — Luxemburg

308 182
15082
39985

0

19 624
7 496

1086

Celkové vynosy se spFiznénymi stranami

391 455

10) Zpracovava ovladana osoba vyro¢ni zpravu:

e Ano, vyro¢ni zpréva ptiloZzena

11) Podléha icetni zavérka ovladané osoby schvileni auditorem:

e Ano, Gcetni zavérka ptiloZena
12) Projednava tuto zpravu dozoréi rada:

e dozor¢i rada neni zfizena

31. biezna 2020

oy S

Anthony Dimmer
Jednatel
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